

## یادداشت

## وجه تمایز گاریدو چیست؟

**جواد رستمزاده /** برای قضاوت فنی گاریدو طبیعتاً نباید عجله کرد و باید منتظر ماند تا رقابت‌های لیگ برتر آغاز شود. با این حال در همین مدت کوتاه هم می‌توان سبک مربیگری مرد اسپانیایی را مورد ارزیابی قرار داد. کم حرفی و پرتلاشی او در دوران آماده‌سازی تیم می‌تواند نوید روزهای خوب را برای سرخ‌ها داشته باشد. می‌گویند سر تمرینات وقت را هدر نمی‌دهد و سختگیری‌هایش بازیکن بزرگ و کوچک نمی‌شناسد. خیلی‌ها تمرینات او را با زمان تمرینات برانکو مقایسه می‌کنند که حتی با شدت بیشتری پیگیری می‌شود. با این حال آنچه که امروز او را از سایر مربیان متمایز می‌کند نحوه تعامل او با خبرنگاران و باشگاه در فصل نقل‌وانتقالات است. گاریدو از روز اولی که در ایران حاضر شده است بدون توجه به جوشانی دنیای هواداری روی همان مجموعه بازیکنانی که باشگاه پاریس سن‌تارک دیده زوم کرده و برای خرید بازیکن جدیدی به در و دیوار نزنده است. او یک وینگر راست را معرفی کرد که باشگاه موفق به جذب او شد و در سایر موارد تمام مسائل را به امور مدیریت پرسپولیس واگذار کرد. مصاحبه یکی دو روز گذشته او مقابل خبرنگاران گویای نگاه حرفه‌ای او به مسائل فوتبالی است. آنجا که او در مقابل سؤال‌های پرتعداد خبرنگاران برای نقل‌وانتقالات تأکید می‌کند وارد مسائل جذب بازیکنان نمی‌شود و ترجیح می‌دهد روی داشته‌های تیم تمرکز کند. درحالی که همگان برای جذب دفاع چپ و دروازه پرسپولیس فهرستی از ستاره‌ها را روی می‌کنند گاریدو تنها به این نکته تأکید دارد که نباید برای خرید بازیکن عجله کرد و کیفیت را بر عجله مقدم می‌شمارد. رفتار گاریدو فارغ از هر نتیجه‌ای که او کسب کند می‌تواند درس خوبی برای مربیان جوان ما باشد که با لشکری از بازیکنانی که دلال‌ها به آنها تحمیل می‌کنند به باشگاه‌ها می‌روند و در فصل نقل‌وانتقالات اسپر حاشیه‌سازی و جوسازی رسانه‌های طرفداری می‌شوند. در سالیان قبل در استقلال و پرسپولیس بارها شاهد بودیم که بازیکنی بدون کیفیت فقط در سایه فشار هواداران و رسانه‌ها جذب تیم شده‌اند و نتایج یار نبودند که سرباز تیم بودند. رفتار گاریدو شاید امروز به مزارق هواداران خوش نیاید اما در کورن رقابت‌ها قطعاً اثرات حرفه‌ای خود را نشان خواهد داد.

## خبر

## میلااد سورگی، قرضی یا قطعی؟

اینکه گاریدو، میلااد سورگی را نخواست یا به خودش درخواست جدایی داده هنوز مشخص نیست اما به هر حال این بازیکن فصل بعد در پرسپولیس نخواهد بود. سورگی یکی از بازیکنان تیم امید پرسپولیس بود که فصل قبل در تیم بزرگسالان حضور یافت. یحیی گل محمدی در نیم‌فصل اول لیگ بیست‌و چهارم و حتی برخی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به سورگی میدان داد و در واقع او جلوتر از هربازیکن جوان دیگری به ترکیب اصلی نزدیک بود. با وجود این به نظر می‌رسد یا گاریدو به این وینگر جوان اعتقادی نداشته یا خودش خواسته پیش مربی‌ای برود که به او اعتماد و اعتماد دارد. گفته می‌شود سورگی به زودی راهی فولاد خواهد شد اما اینکه به صورت قطعی باشد یا قرضی مشخص نیست.

## کنعانی دیگر محروم نیست

یکی از مشکلات پرسپولیس در ابتدای فصل آینده محرومیت محمد حسین کنعانی و جریمه سنگینی بود که برای او بریده بودند. این جریمه و محرومیت به خاطر شکایت مدیر برنامه‌های قبلی او اعمال شده بود اما دیگر قرار نیست مشکلی برای او از این جهت ایجاد شود. بنابر اعلام معاون حقوقی باشگاه، اختلاف مالی بین محمد حسین کنعانی زادگان و مدیر برنامه‌های پیشین وی برطرف شد و با اعلام رضایت مدیر برنامه سابق، کمیته انضباطی توقف رسیدگی به پرونده و لغو تنبیهات در دادنامه صادره را اعلام کرد. به این ترتیب مدافع ملی پوش کشورمان، مشکلی برای همراهی پرسپولیس در رقابت‌ها نخواهد داشت.

## فعلاً خبری از رأی بیرانوند نیست

معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس اعلام کرده بود رأی مربوط به شکایت این باشگاه از علیرضا بیرانوند ۲۰ روز دیگر اعلام خواهد شد اما مسئول کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال هیچ خبر تازه‌ای در این باره ندارد. جمشید نورشرقی گفته است: جلسه رسیدگی به پرونده روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ با حضور وکلا و نمایندگان طرفین در محل کمیته وضعیت بازیکنان تشکیل و توضیحات و مدارفات طرفین استماع شد. وی افزود: باتوجه به استمهال طرفین در انتظار لوایح تکمیلی آنان هستیم و کمیته وضعیت بازیکنان درحال رسیدگی به پرونده بوده و تاکنون در خصوص این پرونده هیچ رأی یا تصمیمی نگرفته و تمامی اخبار منتشره دایر بر مفاذاتی این کمیته، صرفاً گمانه‌زنی بوده و خلاف واقع و بی‌اساس است.

## یک گزینه سوریه‌ای برای خط حمله

در شرایطی که لیست پرسپولیس جای زیادی برای بازیکنان بزرگسال ندارد و اصلاً معلوم نیست که این باشگاه و گاریدو مهاجم جدید دیگری بخواهند اما در فضای مجازی شایع شده این باشگاه دنبال یک مهاجم سوریه‌ای است. محمود الموماس ملی پوش سوریه‌ای به عنوان آقای گل سابق لیگ عراق که سابقه روبرویی با تیم ملی کشورمان را دارد گزینه‌ای است که از آن نام برده می‌شود. او باتیمش همزمان به قهرمانی لیگ و جام حذفی عراق دست یافت. جالب اینکه این مهاجم ۳۱ساله اردرحالی برای پرسپولیس گزینه کرده‌اند که او با باشگاهش قرارداد دارد.

## پاسخ عضو هیأت مدیره پرسپولیس به شایعه‌های مجازی

## حدادی: دخالتی در نقل‌وانتقالات ندارم

اخیراً در برخی از کانال‌های فضای مجازی شایعه‌ای در خصوص دخالت عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در روند نقل و انتقالات این تیم به گوش می‌رسد. در همین راستا پیمان حدادی، عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با ایران ورزشی در خصوص شایعه دخالتش در روند نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس در خصوص توضیح داد: «همان‌طور که می‌دانید یک سری افراد معلوم‌الحال در فضای مجازی اقدام به انتشار این دست شایعاتی می‌کنند، این افراد سودجو تلاش می‌کنند تا فضای هوادار را متشنج کنند. بنده یک هفته است که تمام فکر و ذکر و دغدغه‌ام بحث انتقال سهام باشگاه پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی است و هر روز به سازمان خصوصی سازی می‌روم تا این روند تسهیل



چند بانک مدارک خود را کمی دیرتر تحویل سازمان خصوصی سازی داده‌اند، درگیر برطرف کردن مشکل انتقال سهام هستیم اما متأسفانه سازمان خصوصی سازی مدام امروز و فردا می‌کند. «حدادی در پایان در خصوص آخرین وضعیت مالی باشگاه پرسپولیس تصریح کرد: «خوشبختانه توانستیم مطالبات فصل گذشته بازیکنان را تسویه کنیم و صورت‌های مالی باشگاه هم تا چند روز آینده منتهی می‌شود. به طور کلی شرایط از فصول گذشته بهتر است و این به دلیل درآمدزایی بود که باشگاه در فصل قبل توانسته ایجاد کند.»



## مهاجم سرخ‌ها برای ماندن، رقم بالاتری می‌خواهد

## خروج قریب الوقوع عبدی از لیست گاریدو

مهدی عبدی و مدیر برنامه‌هایش روز دوشنبه برای تعیین تکلیف این بازیکن راهی ساختمان باشگاه شدند اما از آنجایی که درویش در باشگاه حضور نداشت جلسه‌ای برگزار نشد. ظاهراً عبدی در مذاکره ابتدایی با حسین بادامکی که حدود دو هفته پیش برگزار شد به نتیجه مطلوبی نرسیده و حالا او و مدیر برنامه‌هایش می‌خواهند با شخص رضا درویش جلسه‌ای برگزار کنند. مبلغ قرارداد فصل گذشته مهدی عبدی با پرسپولیس ۷ میلیارد تومان بوده و حالا این بازیکن عدد بیشتری برای فصل جدید می‌خواهد اما به نظر می‌رسد مدیران باشگاه پرسپولیس حاضر نیستند این عدد را به اندازه مبلغ مد نظر بازیکن بالا ببرند. از سوی دیگر مهدی عبدی که فصل قبل در تیم تراکتور با وجود دقایق نه چندان زیادی که نصیبش شد ۶ گل به ثمر رسانده مدعی است با این آمار و شرایطی که دارد و البته ارقامی که در این فصل حتی به بازیکنان غیر ملی پوش پرسپولیس

## بازیکن جوانی که گاریدو را تحت تأثیر قرار داد

## یعقوب رقیب جدی ایوب

براجعه احتمالاً از جمله معدود جوان‌هایی است که می‌تواند در پرسپولیس خیلی زود به ترکیب اصلی برسد و اگر در نقش مدافع راست بازی کند حتی رقیبی جدی برای ایوب المولود باشد. همچنین در صورت بازی در خط میانی به عنوان وینگر راست اوقبای شناخته شده‌تری خواهد داشت و می‌تواند ستاره‌های پرسپولیس را تحت تأثیر خود قرار دهد. با این حال دو نگرانی عمده درباره براجعه وجود دارد. اینکه او در بین ستاره‌های پرتعداد اسکواد گاریدو شانس برای بازی پیدا نکند و افت کند یا به خاطر مطرح شدن نامش در پرسپولیس و توجه میلیون‌ها فضای مجازی با مشکلات و حواشی بیرون از زمین فوتبال مواجه شده و تحت تأثیر این موارد به آنچه انتظار می‌رود، نرسد.

یعقوب قد و قامت بلندی ندارد و مقابل تیم قدرتمندی هم بازی نمی‌کرد اما سراسر شور و شوق و انرژی بود. او با شماره پیراهن ۳۷ بارها خط طولی را رفت و آمد. او در برخورد با بازیکنان حریف فوق‌العاده انرژی‌بخش نشان داد و آنقدر محکم بازی کرد که حتی در آن بازی بدون برخورد کارت زرد گرفت. براجعه فوق‌العاده انرژی‌بخش می‌کرد و بیشتر از اینکه مدافع راست باشد، وینگر راست بود و حتی در یک صحنه با جابه‌جایی نقش خود در حالی که حرکتی را خودش آغاز کرده بود با پاس با پایر مقابل دروازه حریف مثل یک مهاجم موفق به گلزنی شد. درخشش براجعه در تمرینات پیش فصل و بازی‌های تدارکاتی باعث شد تا گاریدو او را به همراه سمیر حیوباتی به تیم ملی جوانان ندهد و به اردوی ترکیه برود.

تیم نداشت. او بعد از پرورش در یکی از آکادمی‌های فوتبال کرمان توسط حسین عبدی کشف شد و با تیم ملی جوانان در جام جهانی اندونزی درخشید و حتی دروازه برزیل را باز کرد. براجعه حدود دو ماه و نیم قبل و در قالب تیم ملی جوانان به ورزشگاه شهید کاظمی رفت و مقابل پرسپولیس اوسمار که در کورس قهرمانی بود نمایش درخشانی ارائه کرد اما شاید کسی فکر نمی‌کرد همین بازیکن که در چهره هنوز بلوغ نیافته کمتر از سه ماه بعد تبدیل به بازیکن محبوب یک مربی خارجی دیگر باشد. براجعه در تیم ملی جوانان به عنوان هافبک یا وینگر راست بازی می‌کرد اما عصر یکشنبه در نقش مدافع راست یک نیمه به میدان رفت و نمایش تحسین برانگیزی ارائه داد.

## گزارش یک

## محمد قراقرزو

روزنامه نگار

آنچه می‌تواند مایه امیدواری هواداران پرسپولیس در فصل آینده باشد احتمال استفاده از برخی جوان‌های شاخصی است که حداقل در تمرینات پیش فصل فوق‌العاده امیدوارکننده نشان داده‌اند. گاریدو در بازی تدارکاتی عصر یکشنبه در نیمه دوم به جوان‌هایی که گفته می‌شود در فصل تازه می‌توانند با ستاره‌های نامدار پرسپولیس رقابت کنند میدان داد.

شاخص‌ترین این بازیکنان یعقوب براجعه در دو سال و نیم گذشته

## با وجود مطرح شدن گزینه‌های متفاوت برای جانشینی بیرانوند

## گندوز؛ شماره یک قفس توری پرسپولیس



**ابلیا بهزاد اول /** در روزهای اخیر، نام‌های متفاوتی برای جانشینی علیرضا بیرانوند در خط دروازه پرسپولیس مطرح شده است. یکی از جدیدترین نام‌ها، هیلتون هیلی دروازه‌بان ۳۳ ساله فصل گذشته تیم آنتالیاسپور ترکیه است که سابقه حضور در تیم بنفیکای پرتغال را هم دارد. این دروازه‌بان که قرارداد خود را با باشگاه قبلی‌اش فسخ کرده بود، بدون مشکلات پیرامون پرداخت رضایتنامه وارد مذاکره با پرسپولیس شد اما اخبار حاکی از این است که به دلیل درخواست بالای این دروازه‌بان، مذاکرات پرسپولیس با این گزینه به نتیجه‌ای نرسیده است. یکی دیگر از دروازه‌بانانی که به پرسپولیس پیشنهاد شده، دنیل بریتو دوسوای برزیلی و ۳۱ساله است. او که سه سال گذشته دروازه‌بان اصلی تیم سن خوزه در لیگ آمریکا بوده امسال نیز ۴ بازی در لیگ MLS برای سن خوزه انجام داده و یک مرتبه هم در لیگ‌کاپ به میدان

رفته است. شنیده شده باشگاه سن خوزه برای رضایتنامه این جانشینی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس درخواست کرده اما تا این لحظه، پیشرفتی در مذاکرات با این گزینه صورت نگرفته است. دنیل ناوموف، دروازه‌بان رسکاصوفیه و تیم ملی بلغارستان نیز از گزینه‌های جالب توجه در سن‌گره‌بان پیشنهاد شده به پرسپولیس بود که خوان کارلوس گاریدو، مدیر برنامه‌های پرسپولیس در این دروازه‌بان را به دلیل مشکلات اخلاقی و شخصیتی رد کرده است. این درحالی است که این دروازه‌بان، تمام دوران بازی خود را در بلغارستان سپری کرده و هیچ‌گاه با گاریدو در هیچ تیمی همکاری نداشته است. در بین این گزینه‌ها، پیگیری ایران ورزشی نشان می‌دهد که الکسیس گندوز الجزایری-فرانسوی، همچنان جدی‌ترین گزینه جانشینی بیرانوند است. وی از باشگاه بلوییزداد الجزایر است که با رقم صورت‌بندی این اتفاق، راهی سرسراز توافق این دروازه‌بان با پرسپولیس

وجود نخواهد داشت. برخی رسانه‌ها نیز از احتمال معاوضه مهدی عبدی و محمد رضا اخباری خبر می‌دهند اما این شایعات درحالی مطرح شده که به نظر می‌رسد رضا درویش قید پیشنهاد برای جذب دروازه‌بان داخلی را زده و به دنبال جذب دروازه‌بانی خارجی، از طریق مذاکره مستقیم و بدون واسطه

قرارداد با پرسپولیس است و احتمال رسمی شدن قرارداد وی طی روزهای آینده کم نیست. چالش اصلی پیرامون جذب این دروازه‌بان که مورد توجه پرسپولیس است، گرفتن رضایتنامه وی از باشگاه بلوییزداد الجزایر است که با رقم صورت‌بندی این اتفاق، راهی سرسراز توافق این دروازه‌بان با پرسپولیس

## کار پرسپولیس در آسیا بسیار سخت است

## عزیزیان: درویش سناریوی قبلی را تکرار نکند

## مصاحبه

## ناصر قراقرزو

روزنامه نگار

سعید عزیزیان سنگربان سابق و ملی پوش پرسپولیس از دیر شدن جذب دروازه‌بان ابراز نگرانی کرده و نقطه نظرات خودش را مطرح ساخت.

**در رابطه با جدایی گوهری و جایگزین شدن یک دروازه‌بان جدید به جای او چه صحبتی دارید؟**

این مسأله به سرمربی تیم ارتباط پیدا می‌کند

اما باشگاه باید هرچه سریع‌تر دروازه‌بان جدید را جذب کند تا گزک دست دروازه‌بان جدا شده ندهد که او حرف‌هایی بزند که در غیاب او باشگاه بزرگ پرسپولیس نتوانسته دروازه‌بانی جذب کند. گاریدو هم باید از مدیرعامل بخواهد که سریع‌تر اقدام کنند چون پرسپولیس کار بسیار سختی را در آسیا و ایران برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش پیش رو دارد. گوهری هم دروازه‌بان خوبی است اما در حد گلر یک پرسپولیس نیست اما در تیم‌های دیگر می‌تواند گلر یک باشد.

**فکر می‌کنی چرا کار جذب بازیکنان جدید خصوصاً گلر و چند بازیکن جدید متوقف مانده؟**

به نظر من یکی از ایرادهای بزرگ مدیریت

پرسپولیس یا گروهی که برای جذب بازیکنان جدید پرسپولیس صحبت می‌کنند این است که مثلاً برای گلر یا یک گزینه صحبت می‌کنند و بعد هم در انتظار پاسخ آن بازیکن می‌مانند که این رویه اصلاً درست نیست چون زمان از دست می‌رود. به نظر بهتر است که برای نتیجه گرفتن پرسپولیس حتماً با چند گزینه به صورت هم‌زمان صحبت کنند تا با یکی از آنها در نهایت به توافق برسند نه اینکه تک‌تک صحبت کنند. باشگاه هرچه سریع‌تر باید بازیکنان جدیدش را جذب کند و در اردوی ترکیه آنها را چندان برای شروع لیگ باقی نمانده و این چند روز مهم مانند برق و باد می‌گذرد.

**در خصوص بازیکنان جدید جذب**



## شده چه نظری داری؟

به هر حال هر بازیکنی که به پرسپولیس می‌آید باید ستاره باشد در غیر این صورت با مشکل مواجه خواهد شد. درحال حاضر هم خطاب به مدیرعامل باشگاه می‌گویم و از او درخواست می‌کنم واقعاً سناریوی قبلی را تکرار نکند که بعد از جدایی یحیی به یک‌باره چند بازیکن گرفتند و در ابتدا شرایط سختی را رقم زدند. الان هم تا فصل شروع نشده بازیکنان مورد نیاز را جذب کند تا تیم خدایی ناکرده یک نیم‌فصل از حریفانش عقب نیفتد و بعد دوباره در نیم‌فصل به فکر جذب بازیکنان خوب بیفتند. فکر می‌کنم مدیریت باید از اتفاقات قبلی و تجربه‌ای که کسب کرده استفاده کند نه اینکه بعضی از اشتباهات دوباره تکرار شود.